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Fiskerne, men det er maaske ogsaa Me- 
ningen, thi at faa ham til at hjælpe mig 
med denne Indsamling; saa det mærkes, 
kan jeg jo ikke. Det ærede Medlem 
nævnte et A:í1dragende, som jeg ikke havde 
omtalt. Jeg bar laànt det ærede Medlem 
dette.Andragende, derfor har jeg det ikke 
selv, og det ærede Medlem har ikke, som 

. han lovede, givet' mig det tilbage. Jeg 
har for øvrigt et Brev til, det er fra For- 
manden, der har indsendt Andragendet. 
Da jeg henstillede, om Øens Fiskere ikke 
kunde blive enige om at indmelde sig i 
den almindelige danske Fiskeriforenings 
Forsikring for Baade, og om at anvende 
de ca. 5,500 Kr. til eget Brug, til Selv- 
hjælp, svarede han mig: Det viser sig, at 
Udgiften ikke bliver saa stor, efterhaanden 
som de faa Baadene fornyede igen, og 
derfor skriver han, at de ville blive ved 
fremdeles, og haaber, at de nok skulle 
klare sig saa smaat. Derimod glæder han 
sig over, at de mulig kunne faa den Be- 
villing paa 2,500 Kr., som Landbrugsmini- 
steren har, givet os Haab om til at op- 
hjælpe Fiskeriet, navnlig til at finde 
Fiskepladser, som man har ledt forgæves 
efter i Fjor, og som formentlig i høj Grad 
vilde gavne Fiskerne. 

l i .  1\1. Klausen: Naar det ærede 
Medlem udtaler, at mit Standpunkt skulde 
skade Indsamlingen, forstaar jeg det ikke. 
Hvorledes skal det kunne skade Indsam- 
lingen, at,  der bliver givet Oplysning om, 
at den private Indsamling hidtil kun har 
indbragt ganske smaa Summer, som hver- 
ken helt eller halvt kunne afhjælpe den 
forvoldte Nød? At det oplyses, at disse 
Folk virkelig befinde sig i en Nødstilstand, 
troede jeg skulde være til Gavn for Ind- 
samlingen derved, at Befolkningen fik at 
vide, at man her kan give Bidrag til en 
stor Klasse af Mennesker, som i Øjeblikket 
ere i Nødstilstand. Saa sagde det ærede 
Medlem, at jeg hellere skulde hjælpe med 
ved den private Indsamling. Det har jeg 
gjort, jeg har ogsaa samlet ind. Jeg har 
givet mit eget Bidrag og samlet ind hos 
andre og sendt Beløbet over. Jeg er gan- 
ske vist ikke med i Opraabet, det, der 
begynder med Prinser og Prinsesser osv., 
det er en udsøgt lille Kreds, som har taget 
denne Sag i sin Haand, og som naturlig- 
vis ogsaa maa føre den igennem, det er 
deres Pligt, men jeg staar som en alminde- 
lig anden eller tredie Klasses Indsamler 
og har i den Henseende gjort, hvad jeg 
kunde., og har afsendt de Bidrag, jeg har 

faaet,ind, saa det ærede Medlem skal ikke 
bebrejde mig noget i den Henseende. 

Ordføreren (N. Pedersen): Det ærede 
Medlem for Randers Amts 2den Valgkreds 
(P. Rasmusen) udtalte, at det af det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) . var sagt, at - 
dette Ting ikke havde vist sig særlig ven- 
ligsindet lige overfor Randers By, og det 
ærede Medlem omtalte ogsaa de Udtalelser, 
som ere fremkomne fra mig. Jeg vil der- 
til sige, at jeg paa ingen Maade hverken 
paa Udvalgets eller egne Vegne har sagt 
et eneste Ord, der i nogen Maade skulde, 
bevise, at vi ikke vare særlig venlig stemte 
overfor Randers. Det, jeg har sagt, 
er, at Udvalget forventede 홢홢 og det 
tror jeg at kunne sige paa hele Udvalgets 
og ogsaa paa det ærede Medlems for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) Vegne 홢, at disse Byer i sin 
Tid kom til at yde et passende Bidrag til 
den Udvidelse, som foregik. Det tror jeg 
alle maa være enige om, at det var natur- 
ligt, at de enkelte Byer, hvem det saa 
siden var, kom til at yde et passende Bi- 
drag, saa at det ikke blev tilfældigt, hvad 
en eller anden By kom til at yde, men at 
der blev bestemte Regler, hvorefter enhver, 
i Forhold til det Arbejde, der blev fore- 
taget, kom til at yde sit Bidrag. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. 1홢2 Land- 
brugsministeren, tiltraadte af Udvalget (se 
Tillæg B.), 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslag Nr. 3 af Finans- 
ministeren, tiltraadt af Udvalget (se Til- 
læg B.), 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 4 - 6  af Mini- 
steren for offentlige Arbejder, tiltraadte af 
Udvalget, 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 7홢9 af Fi- 
nansministeren, tiltraadte af Udvalget (se 
Tillæg B.), 

vedtoges uden Afstemning. 


